
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
             เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งพนักงานมหาวิทยาลัยให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น (ฉบับที่ ๔)  

พ.ศ. ๒๕๖๖  
 
 

            โดยที่เป็นการสมควรให้แก้ไขเพ่ิมเติมประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์และ
วิธีการพิจารณาแต่งตั้งพนักงานมหาวิทยาลัยให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น 

            อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖(๒) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์  ว่าด้วยการบริหาร    
งานบุคคลพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ.๒๕๕๙ และมติคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์           
ในคราวประชุมครั้งที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ จึงให้ออกประกาศไว้ดังนี้ 
   ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณา
แต่งตั้งพนักงานมหาวิทยาลัยให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๖” 
   ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
             ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ ๑๔  ของประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์และ
วิธีการพิจารณาแต่งตั้งพนักงานมหาวิทยาลัยให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น พ.ศ.๒๕๖๓ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
             “ข้อ ๑๔ ให้คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยแต่งตั้งคณะกรรมการประเมินเพ่ือแต่งตั้งบุคคลให้
ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น ประกอบด้วย 
                  ๑๔.๑ รองอธิการบดี ที่ดูแลรับผิดชอบงานด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล เป็นประธาน
กรรมการ 
                  ๑๔.๒ ผู้ทรงคุณวุฒิ ตำแหน่งวิชาการตั้งแต่ระดับรองศาสตราจารย์ขึ้นไป จำนวน ๔ คน 
 เป็นกรรมการ 
                  ๑๔.๓ ผู้ทรงคุณวุฒิ ตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักงาน หรือผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าสำนักงาน
บริหารส่วนงาน จำนวน ๒ คน เป็นกรรมการ 
                 ๑๔.๔ ผู้ทรงคุณวุฒิ ตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะตั้งแต่ระดับชำนาญการพิเศษ      
ขึ้นไป จำนวน ๒ คน เป็นกรรมการ 
                 ๑๔.๕ ผู้อำนวยการกองบริหารทรัพยากรบุคคล เป็นเลขานุการ 
                 ๑๔.๖ หัวหน้างานบริหารทรัพยากรบุคคล เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 
                 ๑๔.๗ บุคลากรกองบริหารทรัพยากรบุคคล จำนวน ๑ คน เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 
                 ให้คณะกรรมการประเมินเพ่ือแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น มีวาระการดำรงตำแหน่ง 

คราวละ ๓ ปี” 

                             ประกาศ  ณ วันที่  ๗ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖ 

 
 
 

                           #sg01# 
     (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิวัติ  แก้วประดับ) 

                                                                          อธิการบดี 
 


		2023-11-07T15:52:55+0700
	Signed in PSU by NIWAT KEAWPRADUB (niwat.k@psu.ac.th)




